PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                                               № ______

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 493 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к муниципальным спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени»

В целях уточнения отдельных положений административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к муниципальным спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени», утвержденный постановлением администрации округа Муром от 15.02.2013 № 493 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к муниципальным спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени» и реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 года № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут», постановлением администрации округа Муром от 26.08.2013 года № 3105 «О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в округе Муром», руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1.
Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 15.02.2013 № 493 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к муниципальным спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени» согласно приложению.
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.
Глава округа                                                                                  Е.Е. Рычков

                                                                                                   Приложение
                                                                        к постановлению администрации округа Муром

                                                                                           от                      №

Изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обеспечение доступа населения к муниципальным спортивным объектам для свободного пользования в течение ограниченного времени», утвержденный постановлением администрации округа Муром от 15.02.2013 № 493
1. В подпункте 1.4.3. пункта 1) слова «e-mail: duchoka@yandex.ru» заменить словами «e-mail: dushoka@yandex.ru».
2. В подпункте 1.4.3. пункта а) цифры «3-36-10» заменить цифрами «3-63-80».

3. В подпункте 1.4.3. пункта 2) слова «тел.: 8 (49234)2-20-36, e-mail: duschoor@mail.ru» заменить словами «тел.: 8 (49234)2-20-05, e-mail: sduschoor@mail.ru»
4. Подпункт 1.4.5. считать подпунктом 1.4.4.

5. Подпункт 2.3.1. изложить в редакции: «Разовое посещение спортивных объектов с целью свободных занятий в специализированных зонах спортивного объекта (бассейн, каток, спортивный и тренажерный залы, футбольное поле, стрелковый тир, указанные в подпункте 1.4.3.) и посещения зрелищных спортивных мероприятий».

6. Подпункт 2.4.4. считать подпунктом 2.4.3.

7. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктом 2.4.4. следующего содержания:
«Срок подачи заявления  о предоставлении муниципальной услуги для юридических лиц:

- на пользование бассейном и спортивными залами – с 15 по 25 августа, с 1 сентября по 1 апреля при наличии свободного времени;

- на открытые площадки – с 1 по 15 апреля, с 1 мая по 30 августа при наличии свободного времени».
8. В подпункте 2.4.5. исключить следующие слова в скобках: «, подсобные помещения, предназначенные для клиентов».

9.  Абзац 2 подпункта 2.4.6. исключить.

10.  В абзаце 6 подпункта 2.6.1. слова «приложению № 1» заменить словами «приложению № 2».
11.  Подпункт 2.6.2. дополнить абзацем 2 следующего содержания: «заявление согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту (оригинал)».
12.  Пункт 2.10 изложить в следующей редакции: «Время ожидания Получателя муниципальной услуги в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
13.  Абзац 4 подпункта 2.12.3. изложить в следующей редакции: «- вспомогательные, используемые для дополнительного обслуживания занимающихся: вестибюльный блок с гардеробом, санузлы, раздевальные с душевыми и санузлами.

14.  Подпункт 2.12.4. изложить в редакции: «При несчастном случае в процессе занятия сотрудники Учреждения должны в случае необходимости незамедлительно оповестить службу скорой помощи».
15.  Абзац 3 пункта 2.14. изложить в следующей редакции: «-о перечне необходимых документов для оказания услуги;».

16.  Абзац 10 пункта 3.2. изложить в следующей редакции: «Если для предоставления муниципальной услуги необходимо предоставление документов и информации об ином лице, не являющемся Получателем услуги, при обращении за получением муниципальной услуги Получатель услуги дополнительно представляет документы, подтверждающие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочие Получателя услуги действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган или организацию. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных в установленном порядке безвестно отсутствующими».
17.  Абзац 11 пункта 3.2 изложить в следующей редакции: «Решение о предоставлении (отказе в предоставлении) муниципальной услуги принимается руководителем Учреждения: для физических лиц в течение 2 рабочих дней со дня приема заявления о предоставлении муниципальной услуги; для юридических лиц в течение 15 рабочих дней со дня приема заявления о предоставлении муниципальной услуги».
18.  Абзац 3 подпункта 5.4.1. изложить в следующей редакции: «Время приема жалоб должно совпадать со временем предоставления муниципальных услуг».

19.  Приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой редакции:

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Обеспечение доступа населения к

муниципальным  спортивным объектам

для свободного пользования в течение

ограниченного времени»

Форма заявления для предоставления муниципальной услуги физическим лицам льготной категории:

                                                                 Директору_____________________________________
(Ф.И.О. директора и наименование Учреждения)
        _____________________________________________
                                                   от____________________________________________
                                                                                                            (Ф.И.О. Получателя услуги)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги

Прошу предоставить __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
  (полное наименование услуги)

в сроки с «____»_____________ 20____г. по «____»_____________ 20____г.

Основание для льготы: ____________________________________________________________

                                                                                                   (наименование, номер, серия и дата выдачи документа)

О результатах рассмотрения заявления прошу информировать меня __________________________________________________________________________________
(указывается способ: факс, адрес электронной почты, телефон)

Дано согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
Гражданин ________________________________ предупрежден о недопустимости
                                                      (Ф.И.О. занимающегося)

участия в занятиях при наличии медицинских противопоказаний.
______________                                                                       _________________________________

            (дата)                                                                                                                         (Ф.И.О. и подпись Получателя услуги)
20.  Дополнить административный регламент приложением № 3 следующего содержания:

Приложение № 3
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Обеспечение доступа населения к

муниципальным  спортивным объектам

для свободного пользования в течение

ограниченного времени»

Форма заявления для предоставления муниципальной услуги юридическим лицам:

                                                                 Директору_____________________________________
(Ф.И.О. директора и наименование Учреждения)
        _____________________________________________
                                                   от____________________________________________
                                                                                                            (полное наименование Получателя услуги)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении муниципальной услуги

Просим предоставить __________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
  (полное наименование услуги)

в сроки с «____»_____________ 20____г. по «____»_____________ 20____г.

О результатах рассмотрения заявления просим информировать ____________________________________________________________________________
(указывается способ: факс, адрес электронной почты, телефон)

Получатель услуги предупрежден о недопустимости участия в занятиях лиц, имеющих медицинские противопоказания.

______________                                                                       _________________________________

            (дата)                                                                                                                         (Ф.И.О. и подпись Получателя услуги)
Председатель комитета по физической культуре

и спорту                                                                                              А.В. Белянцев